
 

令和６年６月吉日 

情報教育ご担当者 様 

 

学校法人 立志舎グループ 

東京 ITプログラミング＆会計専門学校 

東京 ITプログラミング＆会計専門学校杉並校 

東京 IT会計公務員専門学校大宮校 

東京 IT会計公務員専門学校千葉校 

横浜公務員&IT会計専門学校 

 

 

教師対象情報教育セミナー（無料）開催のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本学園にひとかたならぬご理解、ご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

教師対象情報教育セミナーを以下の要領で開催いたします。今回は『ChatGPT 基礎講座』を実施致します。現

在、生成 AIは日々進化しており、教育現場での活用も盛んになってきています。特に ChatGPTは私たちの身近な

ツールとして多くの人に活用されています。今回のセミナーでは ChatGPTを基礎から学べる内容となっておりま

す。実際に ChatGPTを動かして教育現場での活用方法をご説明いたします。また、明治大学名誉教授である高木

友博先生による AIに関する特別講演も実施致します。とてもわかりやすいと大好評の講演になります。是非お楽

しみください。 

つきましては、校務にお忙しいとは存じますが、先生方お誘い合わせの上、ぜひご参加下さい。 

末筆ながら貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

謹白 

 

記 

1．開催内容： ChatGPT基礎講座（詳細は別紙） 

2．会場：錦糸町（東京）会場 東京 ITプログラミング＆会計専門学校 アルカタワーズ校舎 

     大宮（埼玉）会場  東京 IT会計公務員専門学校大宮校 

     ※お近くの会場にご参加ください。 

3．費用：無料 

4．申込方法：下記 QRコードを読取りフォームからお申込み下さい。もしくは、FAXでお申込み下さい。 

 

                                      

5．申込〆切開催日：開催日の 1 週間前までにお申し込みください。 

ただし、定員になり次第締め切らせていただきます。あらかじめ、ご了承ください。 

 

以上 

  



 

教師対象情報教育セミナー（無料） FAX 申込用紙 
 

令和            年    月   日    

 

貴校名 

    立          高等学校 

住所 〒 

TEL   －   － FAX   －   － 

E-Mail: 

件 名 8/1 教 師 対 象 情 報 教 育 セ ミ ナ ー 

受信先 

 
学校法人 立志舎 東京ITプログラミング＆会計専門学校 

 

ＦＡＸ ０５０－３７３０－２１１８ 
 

 

    ※ E-Mailをご記入の先生には、お申し込み完了の連絡をメールでお送りいたします。 
 

  〔ご出席者〕 
 

ふ り が な  

ご 芳 名  

希望会場 錦糸町（東京） ・ 大宮（埼玉）会場 

ふ り が な  

ご 芳 名  

希望会場 錦糸町（東京） ・ 大宮（埼玉）会場 

ふ り が な  

ご 芳 名  

希望会場 錦糸町（東京） ・ 大宮（埼玉）会場 

 

 

 

 

 

 

  

個人情報の利用目的について 
本学は、皆様にご提供いただいた個人情報を、皆様からご依頼があったサービスの提供を行うため、及び以

下の目的のために利用させていただく場合がございます。なお、以下の目的以外に、皆様ご本人の同意なく個

人情報を利用することはございません。 

（１）皆様に対して、本学の関連するサービスをご紹介するため 

（２）皆様から提供のあった個人情報の一部を基にした統計的資料を作成するため 

（３）皆様に対して、本学の業務上必要な連絡を取らせていただくため 

 



 

 

【教師対象情報教育セミナー】 
日時 講座内容 

8/1（金） 

 

ChatGPT基礎講座 

 

10：00～13：00 

各会場 定員 30名 

 

① AIとは何か ～機械学習から現在起こりつつある大変革まで 

生成 AIを中心とした AI技術についてご説明致します。AIの概要、機械学習、そ

して生成 AI、AI エージェントといった現在の最新技術についてご説明致します。

講座を通じて AI の仕組みが理解できる内容となっております。世界トップクラス

の研究者が基礎から説明します。 

※50分程度を予定しています。 

 

講師 高木友博  

明治大学理工学部情報科学科 名誉教授 

人工知能学会 代議士、 

国際ファジィ学会 フェロー 

 

 

② ChatGPT実習 

・生成 AIについて 

・ChatGPTの便利な使い方 

・教育現場での活用方法（授業での活用、日頃の業務での活用） 

・利用上の注意点（ハルシネーション、機密情報の扱い） 

 

※実際にパソコンを使用して ChatGPTを基礎から学びます。 

※ChatGPTをあまり使ったことがない先生向けの内容となっています。 

 

 

【お問い合わせ】 
錦糸町（東京）会場 大宮（埼玉）会場 

  
東京 ITプログラミング＆会計専門学校 

担当：木村（健）、佐藤 

〒130-8565 東京都墨田区錦糸 1-2-1  

 

〔Tel〕03-3621-3401 

〔E-Mail〕it-seminar@all-japan.ac.jp 

東京 IT会計公務員専門学校大宮校 

担当：鈴木、千葉 

〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区 

桜木町 1-152-1  

〔Tel〕048-658-4110 

〔E-Mail〕omiya-seminar@all-japan.ac.jp 

 

   


